- 1 -

2006 年 5 月 31 日

各   位

会 社 名 コニカミノルタホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表執行役社長 太田  義勝

 (コード番号４９０２ 東証・大証第 1部)

問 合 せ 先 広報宣伝部長  小林 右樹

 TEL (03)6250-2100

子会社の解散および清算に関するお知らせ

本日、当社の子会社であるコニカミノルタフォトイメージング株式会社の取締役会において、同社

の子会社である、オーストラリアKONICA MINOLTA PHOTO IMAGING AUSTRALIA社、イギリスKONICA MINOLTA

PHOTO IMAGING (UK)社、香港 KONICA MINOLTA PHOTO IMAGING (HK)社、マレーシア KONICA MINOLTA PHOTO

IMAGING MALAYSIA 社の４社を下記のとおり解散することを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１． 解散および清算に至った経緯

2006 年 1 月 19 日にお知らせいたしましたカメラ事業、フォト事業の終了の決定に基づき、販売会

社の終息を進めておりますが、以下の販売会社４社の営業活動が終了いたしましたので、解散す

ることを決議いたしました。

２．解散および清算する子会社の概要

(1) オーストラリア KONICA MINOLTA PHOTO IMAGING AUSTRALIA PTY. LTD.

所 在 地       22 Giffnock Avenue, North Ryde, N.S.W.2113, Australia

代 表 者       藤井 裕三

資 本 金  1,950 千オーストラリアドル

株 主 構 成 コニカミノルタフォトイメージング株式会社 100%

(2) イギリス KONICA MINOLTA PHOTO IMAGING (UK) LTD.

所 在 地       Plane Tree Crescent, Feltham, Middlesex TW13 7HD, United Kingdom

 - 2 -

代 表 者       松本 年弘

資 本 金  500 千イギリスポンド

株 主 構 成 コニカミノルタフォトイメージング株式会社 100%

(3) 香港 KONICA MINOLTA PHOTO IMAGING (HK) LTD.

所 在 地       Room 1818, Sun Hung Kai Centre, 30 Harbour Road,Hong Kong

代 表 者       長坂 仁史

資 本 金  3,500 千香港ドル

株 主 構 成 KONICA MINOLTA PHOTO IMAGING ASIA H.Q. PTE LTD. 100%

(4) マレーシア KONICA MINOLTA PHOTO IMAGING MALAYSIA SDN. BHD.

所 在 地       No.1 Jalan 13/6, 46200 Petaling Jaya, Selangor, Malaysia

代 表 者       小林 直樹

資 本 金  515 千マレーシアリンギット

株 主 構 成 KONICA MINOLTA PHOTO IMAGING ASIA H.Q. PTE LTD. 100%

３．今後の見通し

今後、現地法規に則った解散および清算手続きを行い、清算結了いたします。

清算結了予定日は以下のとおりであります。

(1) オーストラリア  KONICA MINOLTA PHOTO IMAGING AUSTRALIA PTY. LTD. 2008 年 3 月

(2) イギリス   KONICA MINOLTA PHOTO IMAGING (UK) LTD.  2007 年 3 月

(3) 香港   KONICA MINOLTA PHOTO IMAGING (HK) LTD．  2007 年 3 月

(4) マレーシア  KONICA MINOLTA PHOTO IMAGING MALAYSIA SDN. BHD. 2007 年 5 月

なお、当該子会社の解散に伴う当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上